# DIÁRIO OFICIAL

# PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 14 de Março de 2025 - Edição: 595

Publicada em 12 de março de 2025, no Átrio do Paço Municipal

Aprovado na 3ª Sessão Ordinária de 18/2/2025

### PODER LEGISLATIVO

#### **PORTARIAS**

## PORTARIAS EXPEDIDAS PELO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

**Portaria nº 50-L**, de 06/03/2025, que dispõe sobre afastamento para tratamento de saúde do servidor Vinícius Tadeu da Silva, Assessor Parlamentar de Gabinete, lotado no Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, por 5 (cinco) dias a partir de 06 de marco de 2025.

Portaria nº 51-L, de 06/03/2025, que dispõe sobre afastamento para tratamento de saúde do servidor Mauracy Moraes de Oliveira, Coordenador Administrativo, lotado na Diretoria Geral da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, por 7 (sete) dias a partir de 05 de março de 2025.

Portaria nº 52-L, de 07/03/2025, que concede férias ao servidor Diogo Mendes de Souza Santos, Gerente de Compras, lotado na Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, referente ao período aquisitivo 2024/2025, a partir de 19 de março de 2025.

Portaria nº 54-L, de 10/03/2025, que dispõe sobre afastamento para tratamento de saúde da servida Mara Augusta Ferreira Cruz Galvão, Procuradora Jurídica, lotada na Diretoria Geral da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, por 7 (sete) dias a partir de 10 de março de 2025.

**Portaria nº 55-L**, de 12/03/2025, que concede férias ao servidor Renato Alves Marques, Agente de Operações, lotado na Gerência de Compras da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, referente ao período aquisitivo 2024/2025, a partir de 01 de abril de 2025.

# PORTARIAS EXPEDIDAS PELO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Portaria Nº 53/2025-L De 12 de março de 2025 Dispõe sobre a suspensão dos trabalhos da Comissão Processante para apuração de possível conduta incompatível com o exercício da vereança por Rogério Jean da Silva.

**JULIO ANTONIO MARIANO**, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais **EXPEDE** esta Portaria:

Art. 1º Ante a Decisão Judicial, exarada pelo Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, em 09/03/2025, e protocolada nesta Câmara sob o número NY03100/2025, no dia 10/03/2025, às 08h05, ficam suspensos, por prazo indeterminado, os trabalhos da Comissão Processante para apuração de possível conduta incompatível com o exercício da vereança por Rogério Jean da Silva, instituída pela portaria 32/2025, de 06/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, de março de 2025.



### JULIO ANTONIO MARIANO

Presidente

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada.

### PAULA PIGNONATO

Diretora Geral

## DECRETOS

## **DECRETOS LEGISLATIVOS**

DECRETO LEGISLATIVO Nº 542

De 11 de março de 2025.

(Projeto de Decreto Legislativo Nº 11/2024, de 11/03/2025, de autoria do Vereador Marcos Roberto Martins Arruda – PL e da Vereadora Danieli de Castro – PSD)

Suspende a execução administrativa dos lançamentos